
20/05/2022 09:58 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1038933&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00253/2022 
 

Às 10:35 horas do dia 20 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00253/2022, referente ao
Processo nº 0029130316202140, o pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Transporte Rodoviário - Cargas / Encomendas
Descrição Complementar: VEÍCULO ZERO KM, TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO, igual/semelhante ou superior, as
encontradas no modelo MARCOPOLO G7 VIAGGIO 1050. CHASSIS MERCEDES BENS O500RS (TOCO) OU O500 RDS (
TRUCADO), dimensionado para suportar 18,5 toneladas e ainda possibilita a alteração no entre-eixo para
alongamentos até 13,2 metros de comprimento total, apresenta 354 CV de potência a 1.600 NM de torque...
(ESPECIFICAÇÃO COMPLETA NO ANEXO I DO EDITAL)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 4.270.693,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BERTIOGA VEICULOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.940.000,0000 , com valor
negociado a R$ 4.270.693,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/05/2022
10:35:44

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BERTIOGA VEICULOS E SERVICOS LTDA,
CNPJ/CPF: 12.674.914/0001-17, Melhor lance: R$ 5.940.000,0000, Valor Negociado: R$
4.270.693,3200

Fim do documento


